[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2025 г. № 824
О запрете купания граждан в опасных, неподготовленных местах на водных объектах, расположенных на территории Онежского муниципального округа

Архангельской области в период летнего купального сезона 2025 года

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 года № 119-па/17 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области», Устава Онежского муниципального округа Архангельской области, в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории Онежского муниципального района, администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Запретить купание граждан в опасных, неподготовленных местах неорганизованного отдыха на водных объектах, расположенных на территории Онежского муниципального округа Архангельской области в период летнего купального сезона 2025 года.

2. Рекомендовать территориальным отделам Онежского муниципального округа Архангельской области:

2.1. Довести информацию о запрете купания до местного населения через средства массовой информации и посредством специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов, или иным способом.

2.2. Организовать совместно с ОМВД России по Онежскому району, Онежским инспекторским участком центра ГИМС ГУ МЧС России по Архангельской области патрулирование на водных объектах, с целью пресечения выявленных нарушений.

3. Управлению образования, руководителям оздоровительных детских лагерей организовать работу по проведению занятий с детьми по правилам безопасного поведения вблизи водоёмов и на воде.
4. Постановление опубликовать на официальном веб-сайте Онежского муниципального округа Архангельской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Онежского муниципального

округа Архангельской области                                                      В.Я. Пономарева

0225061808240